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80 milionów lat bez seksu

Bdelloid rotifer należy do jednych z najciekawszych, żyjących na Ziemi,
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organizmów. Jedną z jego zadziwiających cech tego słodkowodnego gatunku jest to, że
przez ostatnie 80 milionów lat jego ewolucja przebiegała w sposób, który umożliwił mu
reprodukcję bez udziału męskich osobników. Stworzenia te wykształciły również
mechanizmy pozwalające im przetrwać przez wiele lat w warunkach całkowitego braku
wody. 

Zupełnie nową pozycję do tej długiej listy osobliwości, dodali ostatnio angielscy naukowcy
z University of Cambridge oraz Imperial College London. Z przeprowadzonych przez nich badań
wynika, że aż jedna dziesiąta aktywnych genów Bdelloid rotifer jest obcego pochodzenia i została
nabyta od prostych mikroorganizmów, takich jak np. bakterie. Bdelloidy zawierają zatem w swoim
DNA informację niespotykaną u żadnych innych zwierząt i choć nie wiemy jeszcze w jaki sposób
dochodzi do transferu tych unikatowych genów, to jednak możemy przypuszczać, że to właśnie one
są odpowiedzialne za nietypowe cechy tego gatunku. 

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/15752.html
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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